
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXVIII CAMPEONATO GAÚCHO 
Checklist de Inscrições 

 

 

LISTA PARA CONFERÊNCIA DE INSCRITOS PELAS ENTIDADES FILIADAS 
 

 

 

 

 

 

 

PORTO ALEGRE 

18 de abril de 2025  

 



 

XXVIII CAMPEONATO GAÚCHO DE KUNGFU WUSHU 
CHECKLIST DE INSCRIÇÕES 

 
Quaisquer erros deverão ser comunicados pelo técnico responsável através do endereço de e-mail 

fgkw.oficial@gmail.com até 25 de abril de 2025.  

 

Será permitida a alteração de categoria para atletas de sanda e shuaijiao que não possuam 

adversários sem custos. Uma vez feita a solicitação de troca estes deverão cumprir o protocolo de 

pesagem em conformidade com a nova categoria e serão premiados de acordo com os resultados da 

nova categoria. 

 

* atleta com participação condicionada a regularização documental dentro do prazo do checklist: 

¹ Irregularidade ou ausência do documento de identificação. 

² Irregularidade ou ausência do atestado médico. 

​ ³ Irregularidade ou ausência do termo de responsabilidade. 

 

Atletas que não cumprirem o envio da documentação obrigatória através do email 

fgkw.oficial@gmail.com até 25 de abril de 2025, em conformidade com o estipulado no Regulamento 

Geral do evento, terão suas inscrições indeferidas. Não haverá devolução dos valores das inscrições, 

em hipótese alguma. 

 

Para esclarecimentos, consultar o Comitê Técnico da FGKW (fgkw.oficial@gmail.com). 

 

 

 

 

CHECKLIST DE SANDA 
 

PREPARATÓRIO 

 

INFANTIL MASCULINO 

ATÉ 65KG 

PEDRO CARDOSO DA SILVA FREITAS* 1 3 

 

JUVENIL MASCULINO 

ATÉ 56KG 

MURILO CASTRO MONTANO 
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ATÉ 70KG 

ARTHUR LOPES CAPUSTAN* 1 2 3 

 

ADULTO MASCULINO 

ATÉ 60KG 

GABRIEL COPPES 

 

ATÉ 70KG 

THEODORO DOTTO 

 

ATÉ 85KG 

THALLES DORNELLES 

 

CLASSIFICATÓRIO 

 

ADULTO FEMININO 

ATÉ 65 KG 

BIANCA BUENO LOURENZON* 3 

 

ADULTO MASCULINO 

ATÉ 65KG 

BRUNO LORINI DOS SANTOS* 2 

RODRIGO MEIRELES 

 

ATÉ 70KG 

WALCKER PERALTA MARTINI* 2 3 

 

ATÉ 75KG 

MAIK OLIVEIRA DA SILVA* 1 2 3 

 

ATÉ 85KG 

RICARDO BOF 

 

ATÉ 100KG 

MARCOS SILVELLO 

GUILHERME FAUSTINO DE MELO* 1 2 3 

 

ACIMA DE 100KG 

JOSÉ MILER SOUZA ROLIN* 1 2 3 

PATRICK SOARES MARTINS* 2 
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CHECKLIST DE SHUAIJIAO 
 

JUVENIL FEMININO 

ATÉ 48KG 

LUIZA BITENCOURT DE BARROS* 1 2 3 

 

JUVENIL MASCULINO 

ATÉ 70KG 

ARTHUR DA SILVA TOMÉ* 1 2 3 

ARTHUR LOPES CAPUSTAN* 1 2 3 

 

ATÉ 90KG 

MATHIAS KAIPERS STOCKER 

 

ADULTO FEMININO 

ATÉ 52KG 

GIOVANA DA ROSA RIGOL* 1 2 3 

 

ADULTO MASCULINO 

ATÉ 70KG 

DANILO JÚNIOR SILVA MACHADO 

 

ATÉ 75KG 

CHRISTIAN ALVES JAQUES* 1 2 3 

RODRIGO DE FRAGA RAYA* 1 2 3 

VINICIUS FORMIGHERI RAMOS*  3 

EDUARDO LUÍS WERNER* 1 2 3 

 

ATÉ 82KG 

PEDRO VINÍCIUS MARTINS LIMA* 1 2 3 

RONALDO DOS SANTOS MAIA JR.* 1 2 3 

MARCIO CONCEIÇÃO DE MORAES* 1 2 3 

RODRIGO KRIGGER DOS SANTOS 

 

ATÉ 90KG 

FILIPE LUCIANO ROCHA MACHADO* 1 2 3 

EDERSON DA SILVA MORAES* 1 2 3 

JOÃO GUILHERME NERVA FIGUEIREDO 
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ATÉ 100KG 

GUILHERME FAUSTINO DE MELO* 1 2 3 

EVERTON JAIR DOS ANJOS FERREIRA* 1 2 3 

LUIS PAULO DE MELO* 1 2 3 

CHARLES DE MOURA MILCZAREK 

 

ACIMA DE 100KG 

JOSÉ MILER SOUZA ROLIN* 1 2 3 

 

 

 

CHECKLIST DE TAOLU ESPORTIVO 
 

GRUPO B 

CHANGQUAN GRUPO B MASCULINO 

ARTHUR DONATI MARIANI* 3 

 

DAOSHU GRUPO B MASCULINO 

ARTHUR DONATI MARIANI* 3 

 

OPCIONAL 

CHANGQUAN OPCIONAL MASCULINO 

MARCELO DE OLIVEIRA MONARETTO 

 

 

 

CHECKLIST DE TAOLU TRADICIONAL 
 

GRUPO B 

OUTRAS MÃOS GRUPO B FEMININO 

OLIVIA BATTASTINI RAMOS PEDROSO ..............................................................................​Outros estilos 

 

ARMAS LONGAS GRUPO B FEMININO 

OLIVIA BATTASTINI RAMOS PEDROSO ...............................................................................​Gun (bastão) 

 

OUTRAS MÃOS GRUPO B MASCULINO 

JOÃO ZANETTE* 1 2 3 .........................................................................................................​Tanglangquan 

JOAQUIM DIAS BRAZ DA SILVA* 1 2 3  ...................................................................................​Shaolinquan 

PEDRO HENRIQUE PEREIRA BESTETTI ................................................................................​Shaolinquan 
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GRUPO C 

OUTRAS MÃOS GRUPO C FEMININO 

LUIZA BITENCOURT DE BARROS* 1 2 3...................................................................................​Shaolinquan 

 

ARMAS LONGAS GRUPO C FEMININO 

CLARA BORDABERRY CADORE FLORES* 1 ..........................................................................​Gun (bastão) 

LUIZA BITENCOURT DE BARROS* 1 2 3 .................................................................................​Gun (bastão) 

 

OUTRAS MÃOS GRUPO C MASCULINO 

AILTON MOREIRA DA SILVA FILHO .....................................................................................​Yinzhaoquan 

ARTHUR WOLFF FAVARO ....................................................................................................​Shaolinquan 

FELIPE LEICHTER SUKSTERIS PICCINI ..................................................................................​Shaolinquan 

GABRIEL BORDABERRY CADORE FLORES* 1 ......................................................................​Outros estilos 

PEDRO AVER* 1 2 3 ............................................................................................................​Tanglangquan 

SAMUEL BATTASTINI RAMOS PEDROSO ..........................................................................​Tanglangquan 

WILLIAM SCHNEIDER MOTA  .............................................................................................​Yinzhaoquan 

 

TAIJIQUAN GRUPO C MASCULINO 

SAMUEL BATTASTINI RAMOS PEDROSO .........................................................................................​Chen 

 

ARMAS CURTAS GRUPO C MASCULINO 

ARTHUR WOLFF FAVARO .....................................................................................................​Dao (Facão) 

 

GUN (BASTÃO) GRUPO C MASCULINO 

AILTON MOREIRA DA SILVA FILHO 

TOMÁS RODRIGUES DI NAPOLI* 1 2 3 

WILLIAM SCHNEIDER MOTA 

 

ARMAS DUPLAS E MALEÁVEIS GRUPO C MASCULINO 

PEDRO AVER* 1 2 3 ......................................................................................................​Outra arma dupla 

 

GRUPO D 

OUTRAS MÃOS GRUPO D FEMININO 

TATIANA GOMES DOS SANTOS ..........................................................................................​Yinzhaoquan 

 

SHAOLINQUAN GRUPO D FEMININO 

ANA LETICIA MEIRA SCHWEIG* 2 3 

CINTIA BORBA RODRIGUES 

JÚLIA KAMPMANN 

KAREN WOICIECHOSKI* 1 2 3 
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TAIJIQUAN GRUPO D FEMININO 

ANA LETICIA MEIRA SCHWEIG* 2 3...................................................................................................​Chen 

JÚLIA KAMPMANN ..........................................................................................................................​Yang 

 

ARMAS CURTAS GRUPO D FEMININO 

TATIANA GOMES DOS SANTOS ............................................................................................​Dao (Facão) 

 

JIAN (ESPADA) GRUPO D FEMININO 

CINTIA BORBA RODRIGUES 

GABRIELA PASA MONDELO 

JESSICA CAMILA SILVA FRAGA* 1 2 3 

VERÔNICA PANIZZI GREGORY* 3 

 

ARMAS LONGAS GRUPO D FEMININO 

ALANA GOMES SIMIONATO ..............................................................................................​Gun (Bastão) 

JÚLIA KAMPMANN ...........................................................................................................​Qiang (Lança) 

TATIANA GOMES DOS SANTOS ..........................................................................................​Gun (Bastão) 

 

OUTRAS MÃOS GRUPO D MASCULINO 

MARCOS ZANON TONELO* 3 ............................................................................................​Outros estilos 

 

SHAOLINQUAN GRUPO D MASCULINO 

BRUNO DA SILVA BASTOS* 1 2 3 

BRUNO DE AMORIM ARANTES 

GUSTAVO SALCEDO* 1 2 3 

LOURENÇO THIESEN NUNES* 2 3 

MARCELO DE OLIVEIRA MONARETTO 

MATHEUS JACQUES FLEISCHMANN* 3 

PEDRO HENRIQUE MACIEL RAMOS DA COSTA 

UMBERTO VINICIUS TEIXEIRA DA ROSA* 2 3 

 

TANGLANGQUAN GRUPO D MASCULINO 

BERNADO MOLON* 1 2 3 

BRUNO ALEXANDRE OLIVEIRA GONÇALVES* 3 

DANIEL SORIA* 1 2 3 

GABRIEL SCARMIN* 1 2 3 

GUSTAVO PADILHA* 1 2 3 

NATHAN LARA* 1 2 3 
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YINZHAOQUAN GRUPO D MASCULINO 

DANIEL FORTES MACHADO* 1 2 3 

FILIPE DUARTE VIEIRA 

LUCAS TROGLIO 

RAFAEL FRANCISCO DA SILVA SANTOS 

RAMON PINTO ALVES 

WELLINGTON RAFAEL BALÉM 

 

CHEN TAIJIQUAN GRUPO D MASCULINO 

LUIS AFONSO TOASSI RASIA 

MARCOS ZANON TONELO* 3 

PEDRO HENRIQUE MACIEL RAMOS DA COSTA 

 

YANG TAIJIQUAN GRUPO D MASCULINO 

FELIPE QUINTANA MOREIRA* 1 2 3  

 

TAIJIQUAN PADRONIZADO GRUPO D MASCULINO 

WELLINGTON RAFAEL BALÉM .........................................................................................................​Yang 

 

OUTROS ESTILOS INTERNOS GRUPO D MASCULINO 

HENRIQUE ROGGIA* 1 2 3 ......................................................................................................​ Xingyiquan 

 

ARMAS CURTAS GRUPO D MASCULINO 

BRUNO DE AMORIM ARANTES .........................................................................................​Jian (Espada) 

GUILHERME DANELON GOMES* 3 ..................................................................................​Shanzi (Leque) 

MATHEUS JACQUES FLEISCHMANN* 3 ..............................................................................​Jian (Espada) 

RAFAEL FRANCISCO DA SILVA SANTOS ..........................................................................​Bishou (Punhal) 

 

DAO (FACÃO) GRUPO D MASCULINO 

BRUNO ALEXANDRE OLIVEIRA GONÇALVES* 3 

DANIEL FORTES MACHADO* 1 2 3 

DANIEL SORIA* 1 2 3 

FRANCISCO LAUREANO MARÇAL* 1 2 3 

LUCAS TROGLIO 

LUIS AFONSO TOASSI RASIA 

MARCELO DE OLIVEIRA MONARETTO 
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OUTRA ARMA CURTA GRUPO D MASCULINO 

GUSTAVO PADILHA* 1 2 3 .............................................................................................​Outra arma curta 

NATHAN LARA* 1 2 3 ....................................................................................................​Outra arma curta 

PEDRO POLLA* 1 2 3 .....................................................................................................​Outra arma curta 

 

ARMAS LONGAS GRUPO D MASCULINO 

RAFAEL FRANCISCO DA SILVA SANTOS ........................................................................…..​Qiang (Lança) 

 

GUN (BASTÃO) GRUPO D MASCULINO 

BRUNO DA SILVA BASTOS* 1 2 3 

FILIPE DUARTE VIEIRA 

GUILHERME DE OLIVEIRA FALCÃO* 3 

GUSTAVO SALCEDO* 1 2 3 

HENRIQUE ROGGIA* 1 2 3 

RAMON PINTO ALVES 

 

ARMAS DUPLAS E MALEÁVEIS GRUPO D MASCULINO 

FILIPE DUARTE VIEIRA ...............................................................................................​Outra arma dupla 

GUILHERME DANELON GOMES* 3 ................................................................​Shuangdao (Facão Duplo) 

PEDRO POLLA* 1 2 3 ....................................................................................................​ Outra arma dupla 

RAMON PINTO ALVES ..................................................................................................​Armas maleáveis 

 

TAIJIJIAN (ESPADA TAICHI) GRUPO D MASCULINO 

MARCOS ZANON TONELO* 3 ..........................................................................................................​Chen 

FELIPE QUINTANA MOREIRA* 1 2 3  ..................................................................................................​Yang 

 

GRUPO E 

OUTRAS MÃOS GRUPO E FEMININO 

FLAVILEIRI INAAN SCHNEIDER MOTA* 3 ............................................................................​Yinzhaoquan 

PETINA RICCARDI LIMA .....................................................................................................​Yinzhaoquan 

 

TAIJIQUAN GRUPO E FEMININO 

AMANDA PICADA FERREIRA* 3 .......................................................................................................​Yang 

 

CHEN TAIJIQUAN GRUPO E FEMININO 

ALINE OLIVEIRA CARVALHO 

PAULA BEATRIZ GUTHS 

PRISCILA GRAVANA PACHECO 
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TAIJIQUAN PADRONIZADO GRUPO E FEMININO 

GREICE PINHO DAL MOLIN .............................................................................................................​Yang 

 

ARMAS CURTAS GRUPO E FEMININO 

PRISCILA GRAVANA PACHECO ....................................................................................​Outra arma curta 

 

ARMAS LONGAS GRUPO E FEMININO 

ALINE OLIVEIRA CARVALHO .........................................................................................​Pudao/guandao 

PETINA RICCARDI LIMA .....................................................................................................​Gun (Bastão) 

 

ARMAS DUPLAS E MALEÁVEIS GRUPO E FEMININO 

PRISCILA GRAVANA PACHECO ...................................................................................​Outra arma dupla 

 

TAIJIJIAN GRUPO E FEMININO 

AMANDA PICADA FERREIRA* 3 .......................................................................................................​Yang 

GREICE PINHO DAL MOLIN .............................................................................................................​Yang 

 

MÃOS DO SUL GRUPO E MASCULINO 

WAGNER FINGER HÖRBE ......................................................................................................​Choylayfut 

 

OUTRAS MÃOS GRUPO E MASCULINO 

FELIPE GOVONI ................................................................................................................​Tanglangquan 

CESAR R DA S TAVARES* 1 2 3  .............................................................................................​Outros Estilos 

 

SHAOLINQUAN GRUPO E MASCULINO 

JOÃO GUILHERME NERVA FIGUEIREDO 

EDSON NUNES DA SILVA*  2 3 

FILIPE JACQUES WELS* 3 

JUNIOR AMARAL PACHECO* 1 2 3 

MAURÍCIO DA SILVEIRA PICCINI 

RODRIGO BENDER* 3 

TIAGO HOERBE DEGRANDI* 3 

 

TAIJIQUAN GRUPO E MASCULINO 

FILIPE JACQUES WELS* 3  ................................................................................................................​Yang 

SIDNEI TAVARES MIRANDA* 1 2 3  ....................................................................................​Outro Taijiquan 

 

OUTROS ESTILOS INTERNOS GRUPO E MASCULINO 

JOÃO GUILHERME NERVA FIGUEIREDO ...............................................................................​Xingyiquan 

FELIPE GOVONI .....................................................................................................................​Xingyiquan 
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ARMAS CURTAS GRUPO E MASCULINO 

JOÃO GUILHERME NERVA FIGUEIREDO ............................................................................​Jian (Espada) 

EDSON NUNES DA SILVA* 2 3 ................................................................................................​Dao (Facão) 

FELIPE GOVONI ..............................................................................................................​Bishou (Punhal) 

JUNIOR AMARAL PACHECO* 1 2 3 .......................................................................................​Jian (Espada) 

TIAGO HOERBE DEGRANDI* 3 .....................................................................................​Outra arma curta 

WAGNER FINGER HÖRBE ............................................................................................​Outra arma curta 

 

ARMAS LONGAS GRUPO E MASCULINO 

CESAR R DA S TAVARES* 1 2 3  .............................................................................................​Qiang (Lança) 

 

ARMAS MALEÁVEIS GRUPO E MASCULINO 

RODRIGO BENDER* 3 

TIAGO HOERBE DEGRANDI* 3 

WAGNER FINGER HÖRBE 

 

TAIJIJIAN (ESPADA TAICHI) GRUPO E MASCULINO 

SIDNEI TAVARES MIRANDA* 1 2 3  .....................................................................................................​Yang 

 

OUTRAS ARMAS DE INTERNO GRUPO E MASCULINO 

RAFAEL BELTRAME .........................................................................................................​Taijidao (Sabre) 

 

GRUPO F 

MÃOS DO SUL GRUPO F MASCULINO 

CARLOS ALBERTO DA ROSA* 3 ...............................................................................................​Choylayfut 

 

ARMAS DUPLAS E MALEÁVEIS GRUPO F MASCULINO 

CARLOS ALBERTO DA ROSA* 3 ...............................................................................................​Choylayfut 

 

TAIJIQUAN GRUPO F FEMININO 

JANICE PALMA GHELLER* 3 .............................................................................................................​Chen 

 

TAIJIQUAN PADRONIZADO GRUPO F FEMININO 

NELI TERESINHA DE OLIVEIRA* 1 2 3  ................................................................................................​Yang 

 

TAIJIJIAN GRUPO F FEMININO 

NELI TERESINHA DE OLIVEIRA* 1 2 3  ................................................................................................​Yang 
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DUILIAN 

DUILIAN DE ARMAS GRUPO BC 

ARTHUR WOLFF FAVARO e SAMUEL BATTASTINI RAMOS PEDROSO 

 

DUILIAN DE MÃOS GRUPO DE 

EDUARDO LUÍS WERNER* 1 2 3 e DANIEL FORTES MACHADO* 1 2 3 

 

DUILIAN DE ARMAS GRUPO DE 

GABRIELA PASA MONDELO e PEDRO HENRIQUE MACIEL RAMOS DA COSTA 

GUILHERME DANELON GOMES* 3 e WAGNER FINGER HÖRBE 

VERÔNICA PANIZZI GREGORY* 3 e MATHEUS JACQUES FLEISCHMANN* 3 
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